
 

Szydłowiec, 16 lutego 2024 r. 

Or-I.0003.2.2024.DK 

 

 

 

 

Pan 

Marek Artur Koniarczyk 

Radny Rady Miejskiej  

w Szydłowcu  

 

 

 

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 02.02.2024 r.1 

 

 

TREŚĆ INTERPELACJI: 

 

(1) Wnoszę o następujące informacje dotyczące Składowiska Odpadów w Szydłowcu   

tj. przekazanie wszystkich wyników badań ww składowiska w tym próbek wód zleconych lub 

wykonanych przez spółkę ”Wodociągi i Kanalizacja“ w Szydłowcu lub wykonanych przez 

Wojewódzka Inspekcja Ochrony Środowiska od momentu zamknięcia tego składowiska. 

 

ODPOWIEDŹ: 

 

W załączeniu kopia wyników badań próbek wody ze składowiska odpadów za lata 2018 – 

2023. 

 

TREŚĆ INTERPELACJI: 

 

(2) Na jakim etapie znajduje się zamknięcie - rekultywacja Składowiska Odpadów  

w Szydłowcu oraz wnoszę  o udostępnienie raportu oddziaływania na środowiska dla w/w 

przedsięwzięcia i czy została wykonana ekspertyza dotycząca zamknięcia składowiska 

odpadów. 

 

ODPOWIEDŹ: 

 

Obecnie prowadzone jest postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Przetwarzanie odpadów w ramach 

rekultywacji zamkniętego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  

w miejscowości Szydłowiec.”  

 

 

 
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 05.02.2024 r. 



25 stycznia 2024 roku Burmistrz Szydłowca otrzymał z Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska uzgodnienie realizacji przedsięwzięcia. 29 stycznia 2024 roku Burmistrz  podał 

do publicznej wiadomości informację o procedurze udziału społeczeństwa przeprowadzanej  

w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Termin konsultacji wynosi 30 dni i upływa z dniem 29 lutego 2024 roku.  

W załączeniu przekazuję Raport o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzięcia pod 

nazwą „Przetwarzanie odpadów w ramach rekultywacji zamkniętego składowiska odpadów 

innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Szydłowiec.” 

 

TREŚĆ INTERPELACJI: 

 

(3) W związku z zapytaniem mieszkańca naszej Gminy wnoszę o udostępnienie informacji 

dotyczącej działalności Kawiarni Fosa Cafe od 19 lutego 2022 roku do chwili obecnej tj. 

wynik finansowy (sprawozdania), wszystkie kwoty wsparcia finansowego (przyznane 

dofinansowania też  zewnętrzne)  przekazane  z  m.  in.  GKRPAiN  oraz  Urzędu  

Miejskiego w Szydłowcu dla przedsiębiorstwa ekonomii społecznej - Spółdzielni Socjalnej 

„Kuźnia Idei społecznych Szydłowiec“ utworzonej przez Gminę Szydłowiec oraz 

Stowarzyszenie „Przyjazny Szydłowiec” z siedzibą w Szydłowcu. 

Wnoszę także o informacje o: składzie zarządu Spółdzielni (wysokości wynagrodzenia 

Prezesa i Menagera z zachowaniem RODO), ilości osób zatrudnionych, stanowiska pracy 

w okresie funkcjonowania kawiarni w tym ilość osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, oddalone od rynku pracy i niepełnosprawne oraz na co został przeznaczony 

ewentualny wypracowany zysk spółdzielni. 

 

ODPOWIEDŹ: 

 

Kawiarnia „FosaCafe” zlokalizowana przy ul. Sowińskiego 2 w Szydłowcu jest prowadzona 

przez Spółdzielnię Socjalną „Kuźnia Idei Społecznych”, utworzoną przez Gminę Szydłowiec 

oraz Stowarzyszenie “Przyjazny Szydłowiec” z siedzibą w Szydłowcu. 

Bieżącą działalnością Spółdzielni kieruje dwuosobowy Zarząd – Prezes Zarządu oraz 

pracownik Gminy Szydłowiec od początku związany z utworzeniem Spółdzielni – Beata 

Ciećka, pełniąca funkcję Członka Zarządu. Od momentu utworzenia ww. podmiotu ekonomii 

społecznej w dwuosobowym Zarządzie zmieniała się jedynie osoba pełniąca funkcję Prezesa 

Zarządu: 

− do dnia 03.02.2022 r. – funkcję tę pełnił Pan Konrad Jóźwik; 

− od dnia 04.02.2022 r. do dnia 30.04.2023 r. funkcję Prezesa Zarządu pełnił Pan Dominik 

Gawor; 

− od dnia 01.05.2023 r. do chwili obecnej funkcję Prezesa Zarządu pełni Pan Tomasz 

Orman. 

Od momentu rozpoczęcia działalności Spółdzielni socjalnej „Kuźnia Idei społecznych 

Szydłowiec” w ramach świadczonych usług zatrudnione zostały następujące osoby: 

1) w terminie 11.05 – 08.09.2022 r.: 

− 2 osoby na stanowisku Pomoc kuchenna w wymiarze ¾ etatu; 

− 3 osoby na stanowisku kelnerka w wymiarze ¾ etatu, 

 

 

 



2) w terminie 09.09.2022 r. – 10.05.2023 r.: 

− 2 osoby na stanowisku Pomoc kuchenna w wymiarze ¾ etatu; 

− 2 osoby na stanowisku kelnerka w wymiarze ¾ etatu; 

− 1 osoba na stanowisku kelnerka w wymiarze 1 etatu, 

3) w terminie 11.05 – 04.11.2023 r.: 

− 1 osoba na stanowisku kelnerka w wymiarze 1 etatu, 

− 1 osoba na stanowisku kelnerka w wymiarze ¾ etatu; 

− 1  osoba na stanowisku Pomoc kuchenna w wymiarze ¾ etatu, 

4) Od dnia 05.11.2023 r. Spółdzielnia zatrudnia: 

− 1 osoba na stanowisku kelnerka w wymiarze 1 etatu. 

Zgodnie z kryterium kwalifikującym do udziału w ścieżce dotacyjnej w ramach projektu 

„Inkubacja i Wsparcie Ekonomii Społecznej w subregionie radomskim - IWES 3 ”wszystkie 

wskazane powyżej osoby są z grupy defaworyzowanych/ zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. 

W chwili obecnej Spółdzielnia jest w trakcie naboru nowych pracowników z grupy 

defaworyzowanych/ zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Ponadto Spółdzielnia zatrudniała dodatkowo 2 osoby na stanowiskach Prezesa i Menagera – 

bez których uruchomienie i bieżąca działalność uruchomionego lokalu byłaby w zasadzie 

niemożliwa do zrealizowania: 

1) Stanowisko Prezesa:  

a) w terminie od dnia 11.05.2022 r. do dnia 31.08.2022 r. na podstawie umowy o pracę 

na czas określony,  

b) w terminie od dnia 01.09.2022 r. do dnia 30.04.2023 r. na podstawie umowy o pracę 

na czas określony,  

c) w terminie od dnia 01.05.2023 r. do chwili obecnej na podstawie umowy o pracę  

na czas określony;  

2) Stanowisko Menagera: 

a) w terminie od dnia 01.06.2022 r. do dnia 31.08.2022 r. na podstawie umowy zlecenie,  

b) w terminie od dnia 01.09.2022 r. do dnia 30.04.2023 r. na podstawie umowy o pracę 

na czas określony.  

 

Wsparcie finansowe/dotacyjne: 

 

1. W roku 2022: 

1) W ramach projektu „Inkubacja i Wsparcie Ekonomii Społecznej w subregionie 

radomskim - IWES 3 ”  w roku 2022 r. na utworzenie Spółdzielni Socjalnej "Kuźnia 

Inicjatyw Społecznych Szydłowiec" otrzymano: 

a) wsparcie dotacyjne na utworzenie wnioskowanych 5 miejsc pracy dla osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym w wysokości 90 000,00 zł, 

b) podstawowe wsparcie pomostowe w wysokości 42 000,00 zł; 

2) Dotacje  udzielone  z  budżetu   Gminy   Szydłowiec: 

a) na realizację zadania publicznego p.n. „Promocja zatrudnienia i aktywizacji 

zawodowej osób pozostających bez pracy” – w wysokości 30.000 zł, 

b) w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie  (Dz. U. z 2023 r., poz. 571) na realizację zadania 



publicznego pn. „Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej 

i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym” – w wysokości 10.000 zł; 

3) Środki finansowe otrzymane ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii – brak. 

2. W roku 2023: 

1) Dotacje  udzielone  z  budżetu   Gminy   Szydłowiec: 

a) na realizację zadania publicznego p.n. „Promocja zatrudnienia i aktywizacji 

zawodowej osób pozostających bez pracy” – w wysokości 25.000 zł, 

b) na realizację zadania publicznego pn. „Działalność na rzecz integracji 

i reintegracji zawodowej i  społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym” – w wysokości 8.000 zł; 

2) Wkład finansowy wniesiony do Spółdzielni Socjalnej „Kuźnia Idei Społecznych 

Szydłowiec” przez Gminę Szydłowiec, będącą członkiem Założycielem 

przedmiotowej Spółdzielni w wysokości 20.000 zł zgodnie z uchwała Nr 

XLIX/366/23 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 07.02.2024 r.  w sprawie określenia 

zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego 

oraz w spółdzielniach socjalnych przez Burmistrza Szydłowca 

3) Środki finansowe otrzymane ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Narkomanii – brak. 

3. W roku 2024 – brak. 

 

Wynik finansowy Spółdzielni: 

 

1) Zgodnie ze sprawozdaniem finansowym zamieszczonym na stronie Ministerstwa 

Sprawiedliwości za rok 2022: 

a) Przychody netto wynosiły: 181.475.18 zł 

b) Koszty ogółem: 210.135,55 zł 

c) Zysk netto: - 28.660,37 zł 

2) Zgodnie z bilansem za 2023 rok: 

a) Przychody netto wynosiły: 400.555,89 zł 

b) Koszty ogółem: 419.311,64 zł 

c) Zysk netto: -18.755,75 zł 

 

TREŚĆ INTERPELACJI: 

 

(4) W związku z zakończeniem przebudowy ulic Staszica oraz Reymonta w Szydłowcu  

i podpisany umowa na realizację tej inwestycji drogowej przez burmistrza Szydłowca 

Artura Ludwa wnoszę o szczegółowy zakres prac wykonywanych na ww ulicach  

i odpowiedź dlaczego nie wykonano kanalizacji deszczowej (dzisiaj mamy do czynienia 

z podtopieniami i licznymi zlewiskami wody) tym bardziej, że realizacja tego zadania  

miała cyt. „w znacznym stopniu przyczynić się do poprawy infrastruktury oraz przede 

wszystkim komfortu mieszkańców“ a wartość robót budowlanych dotyczących tej 

inwestycji wyniosła ponad milion złotych. 

Kto był odpowiedzialny za prawidłowe wykonanie dokumentacji technicznej tego zadania 

i nadzór z ramienia Urzędu Miejskiego w Szydłowcu. 

 

 



OPOWIEDŹ: 

 

Szczegółowy zakres stanowi projekt budowlany dostępny pod adresem 

https://bip.szydlowiec.pl/zamowienia_publiczne/11/436/Przebudowa_ulicy_Reymonta_i_ulic

y_Staszica_w_Szydlowcu/. Tworzące się zastoisko wody przy ul. Reymonta było 

spowodowane nie brakiem kanalizacji deszczowej lecz niedrożnym wpustem ulicznym. 

Przedmiotowy wpust został udrożniony i problem zastoiska wody na ul. Reymonta został 

rozwiązany. Ponadto w roku 2023 wykonano na ul. Staszica (przy skrzyżowaniu  

z ul. Reymonta) dodatkowy wpust uliczny zbierający wodę opadową. Za wykonanie 

dokumentację na przebudowę drogi ul. Reymonta i Staszica oraz nadzór nad realizacją robót 

pełnił Referat Zarządu Dróg przy pomocy Inspektora nadzoru inwestorskiego. 

 

Z poważaniem 

 

BURMISTRZ 

/-/ 

                         Artur Ludew 

 

 

Do wiadomości: 

Rada Miejska w Szydłowcu 

https://bip.szydlowiec.pl/zamowienia_publiczne/11/436/Przebudowa_ulicy_Reymonta_i_ulicy_Staszica_w_Szydlowcu/
https://bip.szydlowiec.pl/zamowienia_publiczne/11/436/Przebudowa_ulicy_Reymonta_i_ulicy_Staszica_w_Szydlowcu/

